【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期:108年6月8日
發稿單位：交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處

文稿主旨：

安心旅遊拼國旅、一見雙雕七月登場
首度取消沙雕展、馬沙溝老店新開
   交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處（以下簡稱雲嘉南管理處），配合7月1日「安心旅遊」上路，宣佈「一見雙雕藝術季」，將於7月11日分別在「七股鹽山」、「七股遊客中心」登場！此外，封園二年進行改造修繕的臺南市將軍區「馬沙溝濱海遊憩區」，也預定6月25日端午節重新開張，希望趕上暑假觀光熱潮，藉此振興觀光旅遊市場。
    雲嘉南管理處徐振能處長表示，隨著第二階段攸關全國觀光產業復甦振興的「安心國旅補助」計畫，將於7月1日上路，管理處為了振興地方觀光，宣佈「一見雙雕藝術季」將於7月11日登場展演！另外，「馬沙溝濱海遊憩區」封園2年，經由雲嘉南管理處約5000萬元進行變裝，完成新建露營區及烤肉區、修繕園內管理中心海洋大樓、植栽綠美化及改善排水等設施並進行養灘工作。目前已經委外給經營「檜意森活村」的海中央小舖集團，預定6月25日端午節開幕！徐處長更說明，後續將串聯鄰近的將軍漁港觀光漁市、馬沙溝3D彩繪村、北門婚紗美地、井仔腳瓦盤鹽田構成濱海遊憩鍊，提供安心旅遊新體驗，以吸引人潮，提高觀光收益。
    七股鹽山副場長王景田說，受疫情關係，生意與以往同時期相比，大約衰退四成多，目前疫情趨緩，園區也陸續接到預約旅遊訂單，將針對商品提出優惠折扣送好禮活動，相信七月中再發放振興券，更可以加速恢復人氣、再現商機！
    馬沙溝業者鄭文吉營運長表示，雖然疫情有不確定因素，但公司全力規劃以「馬沙溝海洋休閒運動渡假中心」面貌重新出發，將過去傳統海水浴場轉型全年度營運休憩園區，隨著新營運項目的拓展，無動力水上遊憩設施的增設，從瓦藍的天至西下陽光的金黃美麗景象，營造最浪漫的露營聖地，讓馬沙溝儼然成為海上遊憩新樂園。
    雲嘉南管理處指出，一見雙雕藝術季以往舉辦的沙雕展，使用沙子皆取自「馬沙溝濱海遊憩區」海灘，但近年來海岸沙洲嚴重流失，去年在園區南邊堤防旁的風吹沙取材，但今年的沙量不足，為保護海岸景觀及養灘，提升環境保護意識，因此首次取消沙雕展創作，特別加碼光雕效果取代沙雕，將會耳目一新、大飽眼福！
  一見雙雕藝術季將於7/11-8/30開展，在七股鹽山場域，策畫全國最大鹽雕「星心相愛」、向防疫醫護及名醫英雄致敬的「臺灣加油」、生態浩劫災難的「還以鹽色」、重現七股早期火車結合曬鹽倒影藝術場景的「鹽鄉風情畫」、首次將鹽融入生活美學於中，倡導用鹽來養身的「鹹鹹在家」；七股遊客中心方面，民眾可坐上現場竹筏，進行一場4D環繞光雕劇場，以及高4至5公尺，寬12至15公尺黑面琵鷺地景藝術「七股尚Happy」，相關藝術工程正在如火如荼進行中，相信會帶給遊客不同凡響的視覺饗宴！相關旅遊資訊可搜尋「雲嘉南，好好玩!!!」粉絲專頁(www.facebook.com/swcoast)或洽詢電話06-7861017查詢。